Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

DEPARTAMENTO DE LICITACAO E COMPRAS

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.2 012/2018
PROCESSO LC N.2 134
HOMOLOGAGAO EM 12/06/2018

OBJETO: SHOW ARTISTICO COM “ANDRE VALADAO”, COMO
PARTE INTEGRANTE DAS PROGRAMACOES ALUSIVAS AO
ANIVERSARIO DE EMANCIPACAO POLITICA E ADMINISTRATIVA
DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO - PR.

FORNECEDOR: LEONE LOPES DA COSTA - ME
VALOR TOTAL: RS 58.000,00

PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACI\O:
Margo Beatris Seibert




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

_ Processg, Licitatorio
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N 012/2018 o

(Art. 25, Inciso |, da Lei Federal n.2 8/666/93 e alteragdes)

DESCRICAO DO OBJETO: Contratacdo de show artistico Musical com o cantor Gospel “André
Valadao”, para apresentagao no dia 18 de junho de 2018, como parte integrante das programacoes
alusivas ao Aniversario de Emancipagao Politica e Administrativa do Municipio de Pato Bragado — PR.
FORNECEDOR: LEONE LOPES DA COSTA - ME - CNPJ sob n? 26.616.559/0001-34.

LOCAL DA APRESENTACAO: Clube de Idosos Felicidade, apos encerramento do Culto Ecuménico.

DO VALOR TOTAL: RS 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

DA VIGENCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.

Pato Bragado — PR, em 11 de junho de 2018.

Ry,

MARG EATRI SEIBERT
\ PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado — PR, em 08 de junho de 2018.

Da Secretaria Municipal de Educacdo e Cultura
Para: Departamento de Compras

Assunto: Show Gospel para solenidade de aniversario do Municipio de Pato Bragado

Ap0s algumas reunides, a Administragdo Municipal, em conjunto com as liderangas religiosas do
Municipio, decidiram pela contratagdo do Show Gospel com o Cantor André Valaddo, como parte
da programagdo/homenagem do dia de emancipacdo de Pato Bragado.

A intengdo é de trazer um cantor Gospel, de renome, e com isto varios nomes foram levantados,
conforme consta nos orcamentos em anexo. Optou-se pelo André Valaddo, considerando que
este tem a data disponivel para realiza¢do do Show, bem como, é um dos or¢gamentos de menor
valor. Esta decisdo foi tomada em reunido realizada no dia 04/06/2018, em conjunto com as
liderangas religiosas do Municipio de Pato Bragado.

Ocorre que todos os anos, no dia de emancipag¢do Politico/Administrativo do Municipio de Pato
Bragado (18/06) é realizado um Culto Ecuménico, cuja programagao precede de muitos
preparativos, e o publico participante, nos ultimos anos, é muito pouco.

Estdo, pensamos em dispor de um atrativo maior apods o culto, para que mais pessoas possam vir
e participar do momento especial do Culto Ecuménico, que antecedera o Show programado.

O valor total do show esta fixado em RS 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), conforme citado
no orgamento e carta de exclusividade em anexo.

Existem recursos Orgamentdrios para suprir as despesas do evento, nos termos da Lei
Orgamentadria vigente.

Certos de Vosso DEFERIMENTO, subscrevemo-nos.

]

Cristiane Scheuermann Bonatto
Secretdaria Municipal de Educacdo e Cultura

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand



12/06/2018 Visualizar impressao

Assunto: Fwd: Padre Alessandro Campos

De: Cultura Centro <culturapatobragado@gmail.com> [+] [x]
Data: 12/06/2018 10:47:19

Destinatario: Neiva Bressan <neiva@patobragado.pr.gov.br> [...]
---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Ivan Junior <show@jisjrproducoes.com.br>

Data: 28 de maio de 2018 17:08

Assunto: Padre Alessandro Campos

Para: culturapatobragado@gmail.com

Boa tarde Paula!
Tudo bom?

Conforme contato, segue condicdes e caché para contratar o artista Padre Alessandro Campos:
Data: 18/06/2018
Cidade: Pato Bragado - PR

Valor: R$ 110.000,00(Cento e dez mil reais), ja inclusos 01 6nibus, 01 Caminhao, 04
Passagens aéreas, 01 Carro executivo, Alimentacao da equipe e Nota fiscal

Por contra do contratante: Hotel para 21 pessoas (Conforme room list), 02 Vans luxo, 02

Camarins (Abastecidos), 06 Carregadores, Palco, Som e Iluminacdo (Conforme rider técnico)

Qq coisa estou a disposicdo

Grato

Ivan Junior
show@isjrproducoes.com.br
(11) 9 9613 12 15

i ]

| |

Att.
Paula Oliveira
Diretora Dep. Cultura

http://webmail.patobragado.pr.gov.br/

M




28/1/2016 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral - Impressao

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergénciaprovidencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
26.616.559/0001-34 SR SR DCEAlnNE(S:?é%?_O E DE SITWCAC 28/11/2016
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
LEONE LOPES DA COS™R - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LC COSTA

CODIGO E DESCRIGAO DA AIVIDADE ECONOMICA PRINCIRL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS AIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NAUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOS TUMUCUMAQUES 85 APT 205 BLOCO 03

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.530-180 SANTA MONICA BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LEONEGT@GMAIL.COM (31) 9244-4450 / () 3273-1485

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Rk

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/11/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

L rTrrey Ak kA kR

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 28/11/2016 as 13:49:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 28112016

http:/mwwweceita.fazenda.gabr/PessoaJuridica/lCNPJ/cnpjrevalimpressao/lmprimePagina.asp 11



Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA - Impressio Page 1 of 1

Consulta Quadro de Sécios e
Administradores - QSA

CNPJ: 26.616.559/0001-34
NOME EMPRESARIAL: LEONE LOPES DA COSTA
CAPITAL SOCIAL: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA

© Copyright Receita Federal do Brasil - 11/06/2018

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/impressao/Imprime...  11/06/2018
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LEONE LOPES DA COSTA
CNPJ: 26.616.559/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragcao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:07:53 do dia 16/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/11/2018.

Cadigo de controle da certidao: DC86.5116.C6EF.9A39

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/Resulta...  11/06/2018
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  26616559/0001-34
Razdo Social:LEONE LOPES DA COSTA ME

Endereco: R DOS TUMUCUMAQUES 85 APT 205 BLOCO 03 / SANTA
MONICA / BELO HORIZONTE / MG / 31530-180

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/05/2018 a 28/06/2018

Certificacdo Numero: 2018053021261228470234

Informacgdo obtida em 11/06/2018, as 15:44:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cr{/F geCFSImprimirPapel.asp 11/06/2018




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEONE LOPES DA COSTA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 26.616.559/0001-34
Certiddo n°: 151638305/2018
Expedigdo: 11/06/2018, &s 15:41:59
Validade: 07/12/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que LEONE LOPES DA COSTA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

26.616.559/0001-34, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



LEONE LOPES DA COSTA - ME
ANDRE VALADAO

Contrato de Exclusividade Artistica

Termo de contrato que entre si celebram a empresa LEONE LOPES DA COSTA - ME e o
Cantor ANDRE VALADAO, nos precisos termos e formas abaixo:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado a LEONE LOPES DA COSTA

- ME, pessoa juridica de direito privado, com endereco a R. Dos Tumucumaques, n°85 APT 205
BLOCO 03, CNPJ no 26.616.559/0001-34, Belo Horizonte MG, representadas pelo Sr. Leone
Lopes da Costa, brasileiro, casado, inscrito no CPF 016.577.076-79 e RG MG 10220005, neste ato
denominados simplesmente REPRESENTANTE EXCLUSIVO, e de outro lado o Cantor “ANDRE
VALADAOQ”, brasileiro, casado, ministro de culto religioso, inscrito no CPF 041.877.316-52 e RG
10.685.131 SSP/MG, residente a Alameda do Morro no 85, Bairro Vila da Serra, na cidade de
Nova Lima — Minas Gerais, neste ato denominado simplesmente REPRESENTADO, tem entre si
justos e contratados o que consta nas clausulas seguintes:

|-=DO OBIJETO

O objeto do presente instrumento consiste na outorga de poderes e constitui¢do, a fim de que
o Representante possa, em carater EXCLUSIVO, representar os interesses do Representado,
notadamente em relacdo a agendamento de shows e / ou apresentagbes artisticas, produgdo
geral a cunhos comerciais, abrangente a todo Territério Nacional.

Il - DAS OBRIGAGOES DO REPRESENTANTE

a) Obriga-se o Representante: A disponibilizar estrutura compativel a demanda do espetaculo,
Compreendendo: (Pessoal, equipamento elétrico / eletrénico, midia, equipamentos.), cabendo
— Ihe exigir do interessado ou seu representante, as condigbes minimas para que o evento seja
bem realizado, tudo devidamente especificado através de contrato com os poderes /direitos
que lhe sdo outorgados, \

b) A logistica, todas as condicbes e situagbes de translado, acomodagdo e alimentagdo do
Representado, desde sua cidade de origem até o retorno, bem como orientagdo quanto a
horarios, locais de embarque e desembarque, avido, vans, 6nibus e etc. quando de sua
apresentacao, possibilitando o melhor conforto e desempenho possivel das atividades;

c) Disponibilizar numerério suficiente para que o Representado possa antecipadamente
programar-se para comparecimento e respectiva apresentagdo no evento;

Il — DAS OBRIGACOES DO REPRESENTADO

a) Organizar-se e comparecer a todos os eventos agendados pelo Representante, empenhando
todos os esforcos e conhecimento para que as apresentagdes sejam compativeis com a
expectativa esperada pelo contratante e pelo publico em geral;

b) Comunicar-se com antecedéncia minima de 05 (cinco) dias uteis, eventual alteragdo e/ou
dificuldade de comparecimento ao evento, apresentando documentagao compativel com o
comunicado para a comprovacao de suas alegagoes;




c) Abster-se profissionalmente de fechar negdcio e/ou apresentacdes, sem o consentimento
expresso do Representante;

IV — DAS RETRIBUICOES

a) Pelos servigos prestados, o representado terd direito a: Fixar e receber, o valor previamente
acordado entre as partes, referente a cada show/apresentacao agendado e realizado.

V — DA DURACAO

As partes estabelecem um prazo de 01 (um) ano, a contar da assinatura do presente
instrumento; E no caso de eventuais situagdes que tornem invidvel a manutengdo do contrato,
deverdo ser notificadas a parte, até (60) sessenta dias antes do vencimento do periodo fixado
no caput, ficando as partes aqui contratadas comprometidas a realizarem todos os shows e
eventos agendados, em respeito ao préprio nome, aos contratante e principalmente ao publico.

VI—-DO FORO

Fica eleito o Foro de Belo Horizonte/MG, para dirimir quaisquer controvérsias em relacdo ao
presente Contrato, renunciando as partes envolvidas, expressamente, a qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, e por estarem justos e contratados assinam o presente contrato em
(02) duas vias de igual teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos.

Belo Horizonte/MG, 23 de maio de 2018.

REPRESENTANTE:

Leone Lopes da Costa

REPRESENTADO:

/
/
/{nedcr/é/ﬁac’r?éo Valadao
F 0414877.316-52




André Valadio - Biografia http://www.andrevaladao.com/biografia

André Valadao

Biografia
André Valadao

Vivendo em alianga com Deus

André Valaddo é casado a 16 anos com Cassiane Valadéo e pai de dois filhos, Lorenzo e Vitorio.
Atualmente lidera a Igreja Batista da Lagoinha em Orlando-EUA , além de pastorear ja por 17 anos na igreja Batista da

Lagoinha em BH, onde seu pai, Marcio Valaddo é pastor hé mais de 44 anos.

André dirige semanalmente, todas as Tergas Feiras o Culto Fé, com pblico fiel de 5 mil pessoas no auditério principal na

Igreja Batista da Lagoinha, além de também ministrar o culto principal as 18h nos domingos.

Ja foi indicado 2 vezes ao Grammy Latino, é o cantor gospel masculino mais premiado no segmento e suas musicas estdo

continuamente entre as 10 mais tocadas nas radios gospel do Brasil.

A musica jovem de André Valaddo vem rompendo fronteiras e é recorde de publico por onde passa. Sua turné é reconhecida
no meio secular e gospel como uma das mais extensivas do Brasil.
Ja esteve em mais de 1.300 cidades do Brasil levando a cada nova temporada os seus maiores sucessos e novos

langamentos. Foi o primeiro show gospel da Festa do Pedo em Barretos depois de mais de 54 anos e continua sendo

2 0of 7 12/06/2018 10:33



André Valaddo - Biografia http://www.andrevaladao.com/biografia

André Valadao

E considerado a voz evangélica da nova geragéo, ndo apenas com cangdes, mas também com contelido compartilhado em
entrevistas e programas de auditério. Com presenga marcante na midia, André Valadao tem participado de inimeros
programas de TV em todas as emissoras do Brasil nos ultimos anos, sempre levando uma palavra de fé e esperanga,

trabalhando como um verdadeiro evangelista.
Considerado o maior cantor gospel masculino nas redes sociais, André é ativo e relevante em todas as plataformas trazendo
sempre novidades e construindo um trabalho sélido consolidando seu pliblico. Ele utiliza do meio para levar a mensagem

que carrega ndo apenas para o Brasil, mas, para todo o mundo.

Em 17 anos de carreira solo, André gravou 15 Cds e 07 DVDs, entre eles o primeiro passo em projetos internacionais o disco

Unidos, gravado em parceria com a banda inglesa Delirious.

Até o momento tem dois projetos internacionais, o CD em espanhol Fortaleza que teve duas musicas emplacadas no estado
da Fldrida-EUA entre as dez mais tocadas, e também, o mais recente BOSSA WORSHIP, disponibilizado nas plataformas
digitais 0 novo projeto tem levado André Valaddo da América Latina para o mundo.

Atualmente sdo mais de 4 milhdes de CDs vendidos e mais de 500 mil dvds. Seus videos no canal oficial do youtube tem
mais de 70 milhdes de views e recentemente recebeu um prémio do YouTube Brasil em reconhecimento pela relevancia do

canal.

Criador da Marca Fé, é considerado um empreendedor no segmento tendo a sua marca registrada como parte da moda

evangélica e distribuida e licenciada por varias marcas no pais.

Nascido em lar evangélico, é formado em 3 seminarios, Christ For The Nations, Rhema Bible Training Center, e Domata

Missions.

Uma verdadeira inspiragdo para esta gerag&o. André Valad3o vive para levar o evangelho e trazer a realidade da vida de

Jesus para dentro dos coragdes.
Agenda

Junho

2018

3of7 12/06/2018 10:33



ﬂLPllBllCA FEDERATIV

MINIE

W0 BRASIL

TENID DAS t.mnut'\ {G
’ui \un.mtmlii f.am{rlmal D

14 nnnmn,nm qmmu

AAANSIFOS \
‘DE

HABILITACAY 0%

Em Topn

VAL

S
DOC IDENTIDAY © 0BG TamesO

MC10220008 asp MG

1= CATA NALC MENIDY
(016577 07574 [02/12/1588)

FIIAC A0

IZAQUIAS PEREIRA DA
COSTA

SILVANA LOPES

LEIL]L_)

-1y

oA

HORIZONTE, MG

DAL FAEAD
) 18/12/2015

Dirvtora om exervichs DETRANMG = 86417949511
R MG475222229

—
L
o
0
r—
o
QO
)
o
4

ETRAN: ME-IMINASSCERNIS):




DADOS BANCARIOS:
BRADESCO

AG 0568

CC 15692-2

CNPJ 26.616.559.0001.34
LEONE LOPES DA COSTA - ME



‘ Emissdo de 2% via de Certidao Page 1 of 1

BRASIL Acesso a informacao Participe Servicas Legislacdo Canais

Receita Federal i -
"@ & CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
| FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LEONE LOPES DA COSTA
CNPJ: 26.616.559/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:07:53 do dia 16/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/11/2018.

Cadigo de controle da certiddo: DC86.5116.C6EF.9A39
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A Prefeitura da cidade de Pato Bragado/PR

PROPOSTA DE VALORES ANDRE VALADAO

LEONE LOPES DA COSTA - ME, pessoa juridica de direito privado, com enderego a Rua Dos
Tumucumaques, N°85 Ap. 205 Bloco 03, Belo Horizonte - MG, CNPJ n°® 26.616.559/0001-34,
empresa representante do cantor André Valadao, declara para os devidos fins as condicdes de

proposta para apresentacao em Pato Bragado/MG dia 18 de junho de 2018.

¢Duracao da apresentacao: 90 minutos

¢ Evento: Show Gospel André Valadao

eData do evento: 18/06/2018

«Valor de Caché: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

e Detalhamento do valor: referente ao evento colocado, incluso caché, transporte, NF,
alimentacao e hospedagem da equipe

« Forma de pagamento: No dia do evento (18/06/2018) até as 16h via TED — nao sera aceito

depodsito em cheque de terceiros ou cheque administrativo.

Além do valor da contratacao, é responsabilidade do contratante:

. Producgao Local do evento;
® Palco/Som/Luz/Camarim (conforme Rider Técnico);

e«  Seguranca e carregadores para o evento.

7

Eeone Lopes da Costa

Belo Horizonte, 11 de junho de 2018.

e T e e T e e e e s e T L e e W S e e L [
Leone Lopes da Costa -ME - CNPJ 26.616.559/0001- 34
Rua Tumucumaques 85, 205, B Santa Ménica, Belo Horizonte, CEP 31530180 - MG




12/06/2018 Prefeitura de Pato Bragado

Pagina Inicial Webrnai! Porial Servidor

Acesso Rapido
Municipio de
Pato Bragado PESQUISE NO SITE ...

Imprensa - Noticias

Noticias

04-06-2018 Pato Bragado tera culto
ecumeénico, show gospel e
programacoes culturais de
emancipacao politica

Pato Bragado completa esse meés, 28 anos de

Emancipacac Politica. Para marcar a data, nos

proximos dias 10 e 18 de junho serd cumprida uma

programacao cultural, idealizada pela Secretaria de

Educacdo e Cultura, por intermédio do departamento

; e '8 de Cultura.

Marili Koehler De acordo com a secretaria de Educacdo e Cultura,
Cristiane Bonatto, No dia 10 sera realizada a mateada

Galeria de Fotos  cultural com apresentacoes de todas as oficinas do

centro cultural e distribuicao de bolo. A programacao
inicia as 15 horas e acontecera na praca.

A secretaria de Educacdo e Cultura, Cristiane Bonatto, convida a comunidade a participar do evento.

“Tragam as suas cadeiras, seu chimarrao e prestigiem as atividades culturais festivas”.

Conforme Cristiane, apds reuniao com autoridades religiosas e representantes da Associacio Comercial,

Industrial e Agropecuaria (Acibra) ficou definido que no dia 18, data do aniversario, sera realizado o culto

ecuménico, com a participacao de representantes das diversas denominacées religiosas bragadenses,

seguido de show gospel. Local e horario ainda estao sendo definidos.

“A comunidade estd convidada a participar deste momento de acio de gracas, que servird também de

agradecimento pelas conquistas do municipio ao longo de seus 28 anos”, finaliza a secretaria,

Sadde Piblica:

Governo Fale Conosco Localizagao Informagoes

A Cidade Links Uteis ) - "

Secretarias WebSaude Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - Parana
. Av. Willy Barth, 2885 - Centro - Cep:85948-000

Mapa do Site

Telefone: (45) 3282-1355
gabinete@patobragado.pr.gov.br

Horario de Atendimento
i Segunda-feira a Sexta-feira das 07:30h &s 11:30h e das
13:30h as 17:00h

E Atendimento ao cidadéao

Murnic © Pato Bragado - Parana - Todos os direitos reservados
by Termo de Uso e Politica de Privacidade
Pato Bragado

Desenvolvido por Lazzari Agéncia Web

http://www.patobragado.pr.gov.br/artigo/112/Pato-Bragado-tera-culto-ecumenico-show-gospel-e-programacoes-culturais-de-emancipacao-politica/2486
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LISTA DE CAMARIM
ANDRE VALADAO

< Agua de coco;

% 5 Gatorades;

+ Refrigerantes — cafe;

% Garrafinhas de agua gelada e natural (sem gas)

% 5 Energéticos Red Bull;

% Frutas lavadas, bolo, docinhos, sanduiches naturais e salgados quentes;
<+ Material descartavel para uso dos mesmos;

% 5 Toalhas de rosto;

% Cadeiras ou sofa;

<+ Banheiro exclusivo (limpo);

++ Caso o camarim nao tenha ar condicionado solicitamos ventiladores;
% Espelho;

% Lixeira dentro do Camarim;

< Alcool Gel:

“ 01 caneta permanente preta (para assinar material para os convidados do camarim);

OBS: E necessario disponibilizar para a equipe garrafas de agua na hora da passagem de som,
caso ndo haja passagem de som a tarde, pede-se a liberacdo das aguas no palco, com uma

hora de antecedéncia do inicio do show.

Qualquer alteragao entrar em contato com a produgao.

Aquila — (31) 9.8699-1473
Escritorio AV - (43) 3026-3901 / 43 9.9969-3901 (Pricila)

e ——————————— LT —— .
Escritorio André Valadao — Rua Michigan, 530 — CEP 86060-280 — Londrina - PR
(g Fones: (43) 3026.3901/ (43) 9 9969.3901 - E-mail: agenda@andrevaladao.com
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ANDRE_
VALADAO

ANDRE VALADAOQ

P.A.

Montado em Fly, com os angulos das caixas acusticas de acordo com o desenho feito através de software especifico
indicado pelo fabricante. Assim como os ajustes no processador, que tamhém devem seguir as configuragdes do fabricante.
Sistema com resposta de 30hz & 20Khz de pressio sonora 115dbc SPL sem distor¢do harménica. E obrigatério o computador no
local com a programagao e um técnico para possiveis consultas e corregdes nos programas.

Montar sub sistema como out fill, down fill e torres de delays para uma cobertura plana em todo local a ser sonorizado.
E de total responsabilidade da empresa de som que toda drea do evento seja sonorizada adequadamente. Front fill obrigatério,
deve ser montado fora do palco e separado de modo a cobrir toda a boca de cena. Usar um auxiliar na mesa de PA.

O PA, assim como os demais sistemas, devem ser ligados no Matrix (Matrix 1 e 2 no PA).

F.H.O.

Montada de frente, e centralizada, ao PA a uma distancia entre 25 a 30 metros, cercada e protegida contra o tempo.
Elevada no maximo a 30cm do chio, altura de uma pega de box Q30.

Console de mixagem em perfeito estado de conservacdo devidamente iluminado, com minimo de 48 canais, 8 DCA, 8
Matrix e 4 mdquinas de efeito.

Comunicacdo entre PA e monitor € indispensavel.

Um case para apoio de um notebook e uma placa de dudio, um pedestal grande, um cabo xIr grande com cerca de 20mts
e um ponto de ac 110v ou 220v.

Em caso de console analdgico: montar um rack com 4 maquinas de efeito SPX990 e ou léxicon, 10 canais de compressor,
4 de gate e 2 canais de Eq gréfico de 31 bandas para insert. Além disso também é necessdrio os Eqs gréficos e compressores do
PA e sub sistemas.

MONITOR.

Console de mixagem em perfeito estado de conservagao devidamente iluminado com 48 canais e no minimo 16 vias de
auxiliar. Montado na stage mix. E extremamente importante que se tenha comunicacio visual entre o artista e a mesa de monitor
sem obstrucdo fisica nenhuma.

8 caixas acusticas de monitor com todos componentes originais e amplificadores indicados pelo fabricante. (OBS: As
caixas de monitor devem ser amplificadas individualmente.)

1 caixa acustica de subwoof original 2x18 na bateria com um processador.

1 Sistema de side fill com resposta de 40hz a 16Khz 110dbc sem distorgdo

1 Sistema de power play com 4 canais e fones porta pro ou Akg em perfeito estado de conservagdo. (bateria aux 5, baixo
aux b, guitarra aux7)

3 Microfones sem fio URD ou UD com frequéncia varidvel e antena combine, bastdo da Shure SM58 Beta.

02 in ear com frequéncia varidvel e antena combine com preferéncia para o modelo PSM900 ou PSM1000, Shure.

PALCO.

04 praticaveis pantograficos travados em dois blocos e levantados no segundo estagio 40cm.

OBS: acrescentar mais dois praticaveis para o piano assim como as rodas em festival.

01 Sistema de contrabaixo modelo Ampeg, Gallien Krueger ou Harke System com a caixa acustica do mesmo fabricante
do amplificador e indicada por ele.

01 Sistema de guitarra valvulado. Preferéncia para os modelos Fender, Twin reverb, Vox ac30 e Marshall JCM300 com
gabinete 1960. A ou B.

01 Bateria completa modelo DW, Odery, Mapex e ou Pearl. Com as peles novas, ferragens, banco, caixa de bateria,
magquina de hi-hat. Quatro estantes para os pratos novas.

Os microfones abaixo no inpult list sdo de padrdo a qualquer locadora. Devem ser todos originais e em perfeito estado
de conservagdo. Ndo podem ser substituidos por secundarios.

Desde ja agradecemos a toda a equipe e me coloco a disposi¢cdo para qualquer duvida. Peco que me enviem uma
mensagem informando o recebimento do rider técnico, assim como o local, a data do evento e uma lista do equipamento que
sera disponibilizado.

Att,

Thiago Marinho. Produtor —(16) 9.9962-1741 Whatsapp.
e-mail: producao@andrevaladao.com
ATUALIZACAO. 10/junho/2016

o
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ANDRE VALADAO
Vias de monitor:
1 IN EAR PSM900 com fone 425 L
2 IN EAR PSM900 com fone 425 R
3 FRENTE 4 monitores originais, dois amplificador
4 SOPRO 2 monitores originais, um amplificador
5 BATERIA Fone com espuma nova
6 BAIXO Fone com espuma nova
Z GUITARRA Fone com espuma nova
8 TECLADO XIr no praticavel do teclado
9 PROCESSADOR Subwoofer bateria
STL PROCESSADOR SIDE FILL L
STR PROCESSADOR SIDE FILL R
ATUALIZACAQ, 10/junho /2016

Mapa de palco

ATUALIZACAQ, 10/junho /2016
SUBSNAKE / PACTH
SUBSNAKE SUBSNAKE SUBSNAKE

IN INSTRUAMENTO CH MESA IN INSTRL%‘IENTO CH MESA IN INSTRL:;MENTD CH MESA
01 BUMBO 01 01 | CONTRABAIXO 11 01 LOOPL 25
02 | CAIXATOP 02 02 PIANO AV 12 02 LOOPR 26
03 | CAIXABOT 03 03 SYNTH L 13 03 PADL 27
04 HI-HAT 04 04 SYTNH R 14 04 PADR 28
05 TON 05 05 TECLADO L 15 05 LEADS L 29
06 RIDER 06 06 TECLADOR 16 06 LEADS R 30
07 SURDO 07 07 SAX B 07 VIOLAO 31
08 CRASH L 08 08 PET 18 08 CLICK 32
09 CRASH R 09 09 BONE 19 09 - -
10 | GUITARRA 10 10 | VOZ TECLADO 20 10 - -
11 - = 11 VOZ INTERNA 21 11 - -
12 - - 12 - 12 - -
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ANDRE VALADAO
PACHT MASTER.

CH INSTRUMENTO MICROFONE SUPORTE PACTH
01 BUMBO SM52 PEDESTAL Peq A01
02 CAIXA top SM57 PEDESTAL Peq A02
03 CAIXA bot E604 CLAMP A03
04 HI-HAT SM81 (-10db filroon) | PEDESTAL Peq A 04
05 TON E604 CLAMP A 05
06 RIDER SM57 PEDESTAL peq A 06
07 SURDO E604 CLAMP A07
08 CRASH L SM 57 PEDESTAL peq A 08
09 CRASH R SM 57 PEDESTAL peq A 09
10 GUITARRA SM 57 PEDESTAL Peq A10
11 CONTRABAIXO MP2 Passivo Direct box B 01
) PIANO MP2 Passivo Direct box B02
13 SYNTH L MP2 Passivo Direct box B 03
14 SYNTH R MP2 Passivo Direct box B 04
15 TECLADO L MP2 Passivo Direct box B 05
16 TECLADOR MP2 Passivo Direct Box B 06
17 SAX BETA 98H CLAMP P/ SOPRO B0O7
18 PET BETA 98H CLAMP P/ SOPRO B 08
19 BONE BETA 98H CLAMP P/ SOPRO B 09
20 VOZ TECLADO SM 58 PEDESTAL Gra B 10
21 | VOZ INTERNA KEY SM 57 PEDESTAL Gra B11
22 VOZ ANDRE SM58 BETA1 | PEDESTAL Gra Sem Fio
23 PASTOR / STBY SM58 BETA 2 PEDESTAL Gra Sem Fio
24 PASTOR / STBY SM58 BETA 3 PEDESTAL Gra Sem Fio
25 LOOP MP2 Passivo Direct Box Co1
26 LOOP MP2 Passivo Direct Box Cc02
27 PAD MP2 Passivo Direct Box C03
28 PAD MP2 Passivo Direct Box C04
29 LEADS MP2 Passivo Direct Box co5
30 LEADS MP2 Passivo Direct Box C06
31 VIOLAO MP2 Passivo Direct Box C07
32 CLICK MP2 Passivo Direct Box Co08
ATUALIZAGAQ. 10/1unha/2016

Lista de equipamento:

01 - Shure Beta SM52
06 - Shure SM57

03 - Sennheiser E604
01 - Shure SM81
01 -Shure SM58

__ 03 - Shure Beta 98H com clamp para instrumento de sopro (preferéncia para sem fio)
__14 - Whirlwind Direct box MP2 passivo

__ 03 -Shure URD4 e ou UD. Bastdo com Shure Beta 58 e pilhas nova.

__07 - pedestal pequeno

__ 06 - pedestal grande (um no PA)

__ 10 -cabos P10/P10.

_ 09 -réguade AC com cinco tomadas aterrada e estabilizada em 115v (uma no PA)
___ 01 - Bateria
01 - Amplificador de guitarra
__ 01 - Amplificador de contrabaixo

04 - Praticaveis pantograficos .02 extra para o piano
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PARECER JURIDICO MUNICIPAL

ASSUNTO: CONTRATACAO DE SHOW COM André Valadio para
apresentacdo no dia 18 de junho de 2018 como parte das comemoragdes
alusivas ao aniversdrio de Emancipacdo Politica e Administrativa do
Municipio, conforme justificativa do Secretéario.

REFERENCIA: Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n® 012/2018.
INTERESSADO: Comissdo Permanente de Licitagdes.

EMENTA: “Direito Administrativo. Licita¢do. Contratagdo direta em razdo
da impossibilidade de competigdo. Art. 25, da lei 8666/93. Compra direta
de bens. Parecer Juridico Obrigatério.”

RELATORIO
Consta no procedimento administrativo denominado Processo de

Inexigibilidade de Licitagdo n? 012/2018 que a Administracdo deseja contratar um
consagrado artista gospel como parte das comemorag¢des alusivas ao aniversario de
Emancipacdo Politica e Administrativa do Municipio, conforme justificativa do
Secretdrio, momento em que os autos do procedimento administrativo chegaram a esta
Procuradoria Juridica para emissdo de parecer. E o relatério.

FUNDAMENTACAO JURIDICA

2.1. Do aspecto material do processo de inexigibilidade de licitagdo

E Inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de competicao,

consoante artigo 25, caput, da Lei 8.666/93, sendo vejamos:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competigdo, em especial:
I - para aquisicdo de materiais, equipamentos, ou géneros que sé possam
ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial
exclusivo, vedada a preferéncia de marca, devendo a comprovagdo de
exclusividade ser feita através de atestado fornecido pelo érgdo de
registro do comércio do local em que se realizaria a licitagdo ou a obra ou
o servigo, pelo Sindicato, Federagdo ou Confederagdo Patronal, ou, ainda,
pelas entidades equivalentes;
II- para a contratagdo de servigos técnicos enumerados no art. 13 desta
Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notdria
especializagdo, vedada a inexigibilidade para servigcos de publicidade e

divulgagado;

Il - para contratacdo de profissional de qualquer setor artistico
diretamente ou através de empresdrio exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido ptblica. (grifo nosso)

Pagina1de 3
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PARECER JURIDICO MUNICIPAL

Note-se que a lei é clara ao ndo exigir licitacdo para contratacio de
profissional de qualquer setor artistico, desde que consagrado pela critica especializada
ou pela opinido publica.

Ao comentar o citado inciso IlI, Margal Justen Filho! explica que:

Mas g casos g que o mtgressg ptblico se relaciona QQm Q Qesemgenhg

Serd impossivel identificar um dngulo tnico e determinado para
diferenciar as diferentes performances artisticas. Dai a caracterizagdo da
inviabilidade de competigdo.

Ademais disso, deverd haver um requisito outro, consistente na

onsagracdo em face da opinido ptiblica ou da critica especializada. Tal
se destina a evitar contratacdes arbitrdrias, em que uma autoridade
publica pretenda impor preferéncias totalmente pessoais na contratagdo
de pessoa destituida de qualquer virtude. (grifo nosso)

No presente procedimento de inexigibilidade de licitagdo posto em anélise, a
Administragdao Municipal pretende realizar a contratagdo direta de um consagrado
artista gospel como parte das comemoracdes alusivas ao aniversario de Emancipagdo
Politica e Administrativa do Municipio, conforme justificativa do Secretario, sendo que,
ao que parece 0 mesmo conta com renome regional e nacional.

Dessa forma, diante do caso concreto, entendo perfeitamente possivel a
contratagdo com base no artigo 25, I11, da Lei 8.666/93.

2.2. Dos aspectos formais do processo de inexigibilidade de licitacao
Quanto a formalizagdo do processo de inexigibilidade de licitacdo, reza o
artigo 26 da Lei 8.666/93, in verbis:
Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e no inciso Il e
seguintes do art. 24, as situacoes de inexigibilidade referidas no art. 25,
necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no finai do
pardgrafo tinico do art. 8° desta Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3
(trés) dias, a autoridade superior, para ratificacdo e publicacdo na
imprensa_oficial, no _prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢cdo para a
eficdcia dos atos. (Redagdo dada pela Lei n® 11.107, de 2005)
Pardgrafo tnico. O processo de dispensa, de Inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber, com 0s
seguintes elementos:
I - caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a
dispensa, quando for o caso;
Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante:
111 - justificativa do preco:

! JUSTEN FILHO, Margal. Comentarios a lei de licitacGes ¢ contratos administrativos. 82 Ed. S3o Paulo: Dialética,
2000. p. 293.
Pagina2de3
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IV- documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os bens
serdo alocados, (incluido pela Lei n® 9.648, de 1998) (Grifo nosso).

Dessa forma, infere-se que em casos como o presente deve o contratante; (I)
justificar a situagdo de inexigibilidade; (II) como condigdo para a eficicia dos atos,
comunicar, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior para ratificacdo e publicacdo
na Imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias; (l1I) justificar a escolha do contratado; e
(IV) justificar a aceitagao da proposta.

In casu, a razdo da escolha do conjunto artistico se confunde com a propria
justificativa para a inexigibilidade de licitagdo, na medida em que esta visa 4 contratagao
de grupo consagrado pela critica especializada e pela opinido publica, com grande
aceitacgdo local.

Quanto ao prego, esta procuradora nao tem condigdes de analisar se
encontra-se ou ndo dentro do pregco de mercado, ficando tal verificagdo a cargo do
requerente. Noutro giro, quanto a eficicia da contratagdo, ap6s sua efetivacdo, ndao ha
falar em comunica¢do desta a autoridade superior para ratifica¢do, na medida em que o
ato é formalizado pelo préprio Prefeito.

Contudo, a publicagdo na imprensa oficial do extrato da contratagao por
inexigibilidade, no prazo de 5 (cinco) dias, é medida imprescindivel que devera ser
observada pela Administragdo. Verifico que o procedimento ja fora publicado sem
andlise juridica.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela possibilidade da contratagdo direta
por meio da inexigibilidade de licitagdo desde, que cumpridos os termos do artigo 25,
inciso IlI, da Lei 8666/93.

E o parecer, a superior
entendimento que comprove melhor resg

Pato Bragado/PR, 13 de j

nsideracdo e/ou censura de outro
o interesse publico.

.da S. Luft
Proguradora Municipal

Portaria de ndmeagdo n° 320 de 09/09/2014
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Pato Bragado — PR, em 11 de junho de 2018.

De: Secretaria Municipal de Finangas
Para: Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Informamos a existéncia de previsdo de recursos orcamentdrios para assegurar o pagamento da
Contratacdo de show artistico Musical com o cantor Gospel “André Valaddo”, para apresentagdo no
dia 18 de junho de 2018, como parte integrante das programacdes alusivas ao Aniversario de
Emancipacgdo Politica e Administrativa do Municipio de Pato Bragado — PR, sendo que o pagamento

sera efetuado através das seguintes Dotagdes Or¢camentarias:,

DO RECURSO ORGAMENTARIO

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.006 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

1339212002.026 — ORGANIZACAO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DO MUNICIPIO
3.3.90.39.99.99 — 1682 — Demais Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica — Fonte 505

ialmente,

Secretario Municipal de Finangas

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 012/2018

DESCRICAO DO OBJETO

Contratacao de show artistico Musical com o cantor Gospel “André Valadao”, para apresenta¢do no
dia 18 de junho de 2018, como parte integrante das programagdes alusivas ao Aniversario de
Emancipacdo Politica e Administrativa do Municipio de Pato Bragado — PR. Sendo que os gastos com
transporte, alimentagdo, hospedagem e demais encargos (NF e ECAD) ficam todos a cargo da
empresa contratada.

JUSTIFICATIVA DA SITUACAO

A referida contratacdo é baseada na solicitacdo enviada a este setor pela Secretaria Municipal de
Educagdo e Cultura e anexa a este processo. A contratagdo esta sendo feita por empresa que possui
Carta de Exclusividade, conforme documento em anexo.

FORNECEDOR

LEONE LOPES DA COSTA - ME, pessoa juridica de direito privado inscrita no - CNPJ sob n@
26.616.559/0001-34, estabelecida na Rua dos Tumucumaques, n? 85, Bairro Santa Monica, Cidade de
Belo Horizonte — MG, CEP: 31.530-180.

RAZAO DA ESCOLHA

Por tratar-se de empresa adequada ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso |, e
“caput” do Artigo 25, da Lei Federal n.2 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal n.2
8.883, de 8 de junho de 1994.

DO PRECO E PAGAMENTO

DO VALOR TOTAL: RS 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). O Pagamento sera efetuado na sua
totalidade até a data da apresentacgdo (18/06/2018) em forma de TED, mediante apresenta¢do de
Nota Fiscal de cobranca.

DO RECURSO ORCAMENTARIO

DO RECURSO ORCAMENTARIO

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.006 — DEPARTAMENTO DE CULTURA

1339212002.026 —- ORGANIZAGAO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DO MUNICIPIO
3.3.90.39.99.99 — 1682 — Demais Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica — Fonte 505

DATA DE PRESTACAO DOS SERVICOS

A apresentacao do referido Show sera no dia 18 de junho do corrente ano no Clube de Idosos
Felicidade do Municipio, apds encerramento do Culto Ecuménico, sendo a duragao do show de no
minimo 90 (noventa) minutos.
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DA VIGENCIA DO CONTRATO

O contrato a ser assinado entre as partes tera vigéncia de até 90 (noventa) dias apds a assinatura do
mesmo.

Pato Bragado — PR, em 11 de junho de 2018.

3\&\% 5 . wﬁ\/'k'
IARGO BEATRIS SEIBERT
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
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HOMOLOGACAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 012/2018

Objeto: Contratagdo de show artistico Musical com o cantor Gospel “André Valadao”, para
apresentagao no dia 18 de junho de 2018, como parte integrante das programacgodes alusivas ao
Aniversario de Emancipagdo Politica e Administrativa do Municipio de Pato Bragado — PR. Sendo que
os gastos com transporte, alimentacdao, hospedagem e demais encargos (NF e ECAD) ficam todos a
cargo da empresa contratada.

Consoante Justificativa acima da Comissdo Permanente de Licitagao e Parecer da Assessoria Juridica
assinado, aprovo o0s termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de
Administracdo/Finangas encarregada de promover a contratacdo da empresa LEONE LOPES DA
COSTA - ME, ao valor global RS 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) Para a prestacdo dos servigos
ora contratados, apos cumpridas as formalidades legais.

De Curitiba — PR, para Pato Bragado — PR, em 12 de junho de 2018.

OMAR ROHDE
refeito do Municipio
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DELIBERAGAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 012/2018

Objeto: Contratacdo de show artistico Musical com o cantor Gospel “André Valaddo”, para
apresentacdo no dia 18 de junho de 2018, como parte integrante das programacdes alusivas ao
Aniversario de Emancipagdo Politica e Administrativa do Municipio de Pato Bragado — PR. Sendo que
os gastos com transporte, alimentagdo, hospedagem e demais encargos (NF e ECAD) ficam todos a
cargo da empresa contratada.

Comunico a Empresa LEONE LOPES DA COSTA - ME, que a proposta por ela apresentada esta
compativel com os valores praticados no mercado, e que a mesma esta autorizada a contratar com
este Municipio, para entrega do objeto desta Licitagdo, ao valor global de global RS 58.000,00
(cinquenta e oito mil reais) para a plena consolidacdo do previsto, depois de cumpridas as
formalidades legais.

De Curitiba — PR, para Pato Bragado — PR, em 12 de junho de 2018.

AcAAAAY,

EOMAR ROHDEN
refeito do Muhicipio
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